JORNAL O ALTO URUGUAI 20 DE OUTUBRO DE 202520

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 146/2025: 20.10.2025; Contratada: ELITE PLAYGROUND CO-
MÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA, CNPJ sob nº 03.384.999/0001-
08; Objeto: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento e ins-
talação de Playground infantil na Escola Municipal Pedacinho do Céu;
Vigência: 21.10.2025 a 21.02.2026. Modalidade: Dispensa de Licita-
ção. Valor: R$ 14.999,99; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 147/2025: 20.10.2025; Contratada: MFSUL INDUSTRIA DE MO-
VEIS LTDA, CNPJ nº 35.173.456/0001-38; Objeto: Constitui objeto
do presente contrato o fornecimento e instalação de dois bancos
em forma de lápis na Escola Municipal Pedacinho do Céu; Vigência:
21.10.2025 a 21.02.2026. Modalidade: Dispensa de Licitação. Va-
lor: R$ 1.900,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO –
REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2025

Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº 034/2025. Objeto: aquisi-
ção de materiais de construção, hidráulicos, elétricos e de sinalização
viária para atender as demandas do Município de Taquaruçu do Sul.
Apresentação de propostas até dia 04/11/2025 às 08h00min atra-
vés do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da etapa
de lances: 04/11/2025 às 08h30min. O Edital encontra-se disponível
no setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.
taquarucudosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações pelo telefone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS,
20 de outubro de 2025. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 49/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Licitação
para a contratação da empresa LABORPLAN - LABORATORIO DE
ANALISES DE AGUA - CNPJ: 10.560.231/0001-03, para contratação
da empresa para análise de água, no valor de R$ 67.671,40 (sessenta
e sete mil e seiscentos e setenta e um reais e quarenta centavos), com
base no Art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo
nº 152/2025, Processo de Inexigibilidade nº 49/2025. Alpestre, 20 de

outubro de 2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 50/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Licitação
para contratação de laboratórios para exames laboratoriais conforme
Credenciamento Nº 02/2025, com a empresa FABIANA RODRIGUES
MEZZAROBA - CNPJ: 40.522.186/0001-63, no valor máximo de R$
75.870,00 (setenta e cinco mil e oitocentos e setenta reais), com
base no Art. 74, IV, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº
153/2025, Processo de Inexigibilidade nº 50/2025. Alpestre, 20 de
outubro de 2025. RUDIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 04/2025

O Município de Vicente Dutra-RS, no uso das suas atribuições le-
gais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que
se encontra ABERTA a seguinte licitação: PREGÃO PRESENCIAL nº
04/2025, OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação
de empresa para a aquisição e instalação de equipamentos essenciais
para a operacionalização do Poço Tubular Profundo do Município de
Vicente Dutra-RS. JULGAMENTO: 09h00min do dia 05/11/2025. Có-
pias do Edital na página do Município https://vicentedutra.atende.net/,
telefones (55) 3737-1125 e (55)3737-1133. Tomaz de Aquino Ros-
sato, Prefeito Municipal. Vicente Dutra-RS, 20 de outubro de 2025.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Edital de Leilão Público Extrajudicial Alienação fiduciária – Sulcredi

Âmplea– nº01/2025
Modalidade: Online/Presencial

COOPERATIVA DE CRÉDITO SULCREDI ÂMPLEA, na qualidade de
comitente vendedora, e FÁBIO MARLON MACHADO, Leiloeiro Públi-
co Oficial – AARC nº 370, RETIFICAM o Edital de Leilão Público Extra-
judicial Administrativo nº 01/2025, publicado para a venda do imóvel
descrito no instrumento convocatório, nos seguintes termos:

Da retificação de valores de avaliação para o lote 10 do
presente edital

(Matrícula 11.853 RI de Mondaí/SC - LOTE RURAL N. 209
- GLEBA N. 05)

Onde se lê:

Demais disposições Permanecem integralmente inalteradas todas as
demais condições, regras de participação, local do leilão presencial
(Avenida Sul Brasil, 583, sala 503 – Centro – Maravilha/SC) e aces-
so online (www.machadoleiloeiro.com.br), bem como as cláusulas
relativas a lances, cadastro, pagamento, comissão do leiloeiro, trans-

ferência e penalidades, conforme edital original.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Edital de Leilão Público Extrajudicial Alienação fiduciária – Sulcredi Âmplea– nº01/2025
Modalidade: Online/Presencial
COOPERATIVA DE CRÉDITO SULCREDI ÂMPLEA, na qualidade de comitente vendedora, e FÁBIO
MARLON MACHADO, Leiloeiro Público Oficial – AARC nº 370, RETIFICAM o Edital de Leilão Público
Extrajudicial Administrativo nº 01/2025, publicado para a venda do imóvel descrito no instrumento
convocatório, nos seguintes termos:
Da retificação de valores de avaliação para o lote 10 do presente edital
(Matrícula 11.853 RI de Mondaí/SC - LOTE RURAL N. 209 - GLEBA N. 05)

Onde se lê:

10

LOTE RURAL nº 209, gleba nº 05,
Linha Mondaí Esquerda, Mondaí/SC,
com a área de 35.484,00m².

OBS: Possui usufruto vitalício
registrado na matrícula.

Matr. 11.853 – RI
Mondaí/SC.

R$480.00,00

R$292.312,42

Leia-se:

10

LOTE RURAL nº 209, gleba nº 05,
Linha Mondaí Esquerda, Mondaí/SC,
com a área de 35.484,00m².

OBS: Possui usufruto vitalício
registrado na matrícula.

Matr. 11.853 – RI
Mondaí/SC.

R$280.00,00

R$292.312,42

Demais disposições Permanecem integralmente inalteradas todas as demais condições, regras de
participação, local do leilão presencial (Avenida Sul Brasil, 583, sala 503 – Centro – Maravilha/SC) e acesso
online (www.machadoleiloeiro.com.br), bem como as cláusulas relativas a lances, cadastro, pagamento,
comissão do leiloeiro, transferência e penalidades, conforme edital original.

JORNAL O ALTO URUGUAI 20

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VICENTE DUTRA - RS

SULCREDI

JORNAL O ALTO URUGUAI 20 DE OUTUBRO DE 202520

EXTRATO DE CONTRATO
Nº	146/2025:	 20.10.2025;	Contratada:	 ELITE	PLAYGROUND	CO-
MÉRCIO	DE	BRINQUEDOS	LTDA,	CNPJ	sob	nº	03.384.999/0001-
08;	Objeto:	Constitui	objeto	do	presente	contrato	o	fornecimento	e	ins-
talação	de	Playground	infantil	na	Escola	Municipal	Pedacinho	do	Céu;
Vigência:	21.10.2025	a	21.02.2026.	Modalidade:	Dispensa	de	Licita-
ção.	Valor:	R$	14.999,99;	LUIZ	BLANCO	ALVES,	Prefeito	Municipal.

Nº	147/2025:	20.10.2025;	Contratada:	MFSUL	INDUSTRIA	DE	MO-
VEIS	LTDA,	CNPJ	nº	35.173.456/0001-38;	Objeto:	Constitui	objeto
do	presente	contrato	o	fornecimento	e	instalação	de	dois	bancos
em	forma	de	lápis	na	Escola	Municipal	Pedacinho	do	Céu;	Vigência:
21.10.2025	a	21.02.2026.	Modalidade:	Dispensa	de	Licitação.	Va-
lor:	R$	1.900,00;	LUIZ	BLANCO	ALVES,	Prefeito	Municipal.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO –
REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2025

Pregão	Eletrônico	–	Registro	de	Preços	nº	034/2025.	Objeto:	aquisi-
ção	de	materiais	de	construção,	hidráulicos,	elétricos	e	de	sinalização
viária	para	atender	as	demandas	do	Município	de	Taquaruçu	do	Sul.
Apresentação	de	propostas	até	dia	04/11/2025	às	08h00min	atra-
vés	do	site:	www.portaldecompraspublicas.com.br.	 Início	da	etapa
de	lances:	04/11/2025	às	08h30min.	O	Edital	encontra-se	disponível
no	setor	de	Licitações	da	Prefeitura	e	no	endereço	eletrônico	www.
taquarucudosul.rs.gov.br	 e	 www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações	pelo	telefone	(55)	3739.1079.	Taquaruçu	do	Sul	–	RS,
20	de	outubro	de	2025.	LUIZ	BLANCO	ALVES,	Prefeito	Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 49/2025
O	Município	de	Alpestre/RS	torna	público	a	Inexigibilidade	de	Licitação
para	a	contratação	da	empresa	LABORPLAN	-	LABORATORIO	DE
ANALISES	DE	AGUA	-	CNPJ:	10.560.231/0001-03,	para	contratação
da	empresa	para	análise	de	água,	no	valor	de	R$	67.671,40	(sessenta
e	sete	mil	e	seiscentos	e	setenta	e	um	reais	e	quarenta	centavos),	com
base	no	Art.	74,	caput,	da	Lei	nº	14.133/2021,	conforme	Processo
nº	152/2025,	Processo	de	Inexigibilidade	nº	49/2025.	Alpestre,	20	de

outubro	de	2025.	Rudimar	Argenton,	Prefeito	Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 50/2025
O	Município	de	Alpestre/RS	torna	público	a	Inexigibilidade	de	Licitação
para	contratação	de	laboratórios	para	exames	laboratoriais	conforme
Credenciamento	Nº	02/2025,	com	a	empresa	FABIANA	RODRIGUES
MEZZAROBA	-	CNPJ:	40.522.186/0001-63,	no	valor	máximo	de	R$
75.870,00	(setenta	e	cinco	mil	e	oitocentos	e	setenta	reais),	com
base	no	Art.	74,	IV,	da	Lei	nº	14.133/2021,	conforme	Processo	nº
153/2025,	Processo	de	Inexigibilidade	nº	50/2025.	Alpestre,	20	de
outubro	de	2025.	RUDIMAR	ARGENTON,	Prefeito	Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 04/2025

O	Município	de	Vicente	Dutra-RS,	no	uso	das	suas	atribuições	le-
gais,	TORNA	PÚBLICO,	para	o	conhecimento	dos	interessados	que
se	encontra	ABERTA	a	seguinte	licitação:	PREGÃO	PRESENCIAL	nº
04/2025,	OBJETO:	Constitui	objeto	da	presente	licitação	a	contratação
de	empresa	para	a	aquisição	e	instalação	de	equipamentos	essenciais
para	a	operacionalização	do	Poço	Tubular	Profundo	do	Município	de
Vicente	Dutra-RS.	JULGAMENTO:	09h00min	do	dia	05/11/2025.	Có-
pias	do	Edital	na	página	do	Município	https://vicentedutra.atende.net/,
telefones	(55)	3737-1125	e	(55)3737-1133.	Tomaz	de	Aquino	Ros-
sato,	Prefeito	Municipal.	Vicente	Dutra-RS,	20	de	outubro	de	2025.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Edital	de	Leilão	Público	Extrajudicial	Alienação	fiduciária	–	Sulcredi

Âmplea–	nº01/2025
Modalidade:	Online/Presencial

COOPERATIVA	DE	CRÉDITO	SULCREDI	ÂMPLEA,	na	qualidade	de
comitente	vendedora,	e	FÁBIO	MARLON	MACHADO,	Leiloeiro	Públi-
co	Oficial	–	AARC	nº	370,	RETIFICAM	o	Edital	de	Leilão	Público	Extra-
judicial	Administrativo	nº	01/2025,	publicado	para	a	venda	do	imóvel
descrito	no	instrumento	convocatório,	nos	seguintes	termos:

Da	 retificação	de	valores	de	avaliação	para	o	 lote	10	do
presente	edital

(Matrícula	11.853	RI	de	Mondaí/SC	-	LOTE	RURAL	N.	209
-	GLEBA	N.	05)

Onde	se	lê:

Demais	disposições	Permanecem	integralmente	inalteradas	todas	as
demais	condições,	regras	de	participação,	local	do	leilão	presencial
(Avenida	Sul	Brasil,	583,	sala	503	–	Centro	–	Maravilha/SC)	e	aces-
so	online	(www.machadoleiloeiro.com.br),	bem	como	as	cláusulas
relativas	a	lances,	cadastro,	pagamento,	comissão	do	leiloeiro,	trans-

ferência	e	penalidades,	conforme	edital	original.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Edital de Leilão Público Extrajudicial Alienação fiduciária – Sulcredi Âmplea– nº01/2025
Modalidade: Online/Presencial
COOPERATIVA DE CRÉDITO SULCREDI ÂMPLEA, na qualidade de comitente vendedora, e FÁBIO
MARLON MACHADO, Leiloeiro Público Oficial – AARC nº 370, RETIFICAM o Edital de Leilão Público
Extrajudicial Administrativo nº 01/2025, publicado para a venda do imóvel descrito no instrumento
convocatório, nos seguintes termos:
Da retificação de valores de avaliação para o lote 10 do presente edital
(Matrícula 11.853 RI de Mondaí/SC - LOTE RURAL N. 209 - GLEBA N. 05)

Onde se lê:

10

LOTE RURAL nº 209, gleba nº 05,
Linha Mondaí Esquerda, Mondaí/SC,
com a área de 35.484,00m².

OBS: Possui usufruto vitalício
registrado na matrícula.

Matr. 11.853 – RI
Mondaí/SC.

R$480.00,00

R$292.312,42

Leia-se:

10

LOTE RURAL nº 209, gleba nº 05,
Linha Mondaí Esquerda, Mondaí/SC,
com a área de 35.484,00m².

OBS: Possui usufruto vitalício
registrado na matrícula.

Matr. 11.853 – RI
Mondaí/SC.

R$280.00,00

R$292.312,42

Demais disposições Permanecem integralmente inalteradas todas as demais condições, regras de
participação, local do leilão presencial (Avenida Sul Brasil, 583, sala 503 – Centro – Maravilha/SC) e acesso
online (www.machadoleiloeiro.com.br), bem como as cláusulas relativas a lances, cadastro, pagamento,
comissão do leiloeiro, transferência e penalidades, conforme edital original.

JORNAL O ALTO URUGUAI 20

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VICENTE DUTRA - RS

SULCREDI

Assinado de forma digital por
PATRICIA
CERUTTI:95453016000
Dados: 2025.10.20 17:05:01
-03'00'